65, §1º da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, que se regerá 
pelas cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Pelo presente Termo Aditivo, procede-se portanto, ao 

acréscimo de 20,46% sobre o contrato original celebrado pelo valor de R$ 39.100,00 

(trinta e nove mil e cem reais), o que representa o montante de R$ 8.000,00 (oito 

mil reais). 

PARÁGRAFO ÚNICO: O valor total do contrato, portanto, passa a ser de R$ 

47.100,00 (quarenta e sete mil e cem reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA: As despesas decorrentes do presente aditivo serão custeadas 

com recursos financeiros que ocorrerão à conta dos recursos orçamentários e através 

da seguinte dotação, do orçamento vigente: 

0101 – Câmara Municipal